
 
CHARITNÍ LISTY  
ročník 18                                                         číslo 1/2                                                   leden/únor 2024 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

Vyrobily: Ellinka Mičolová s maminkou 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

2 

OBSAH 

 

ÚVODNÍ SLOVO………………………………………………………………………….3 

AKTUÁLNĚ Z CHARITY…………………………………………………………….....5 

NAPSALI NÁM…………………………..……………………………………………....7 

ZE SLUŽEB …………..…………….........................................................8 

PROGRAMY NAŠICH SLUŽEB……………………………………….……………13 

KONTAKTY……………………………………….…………………………………..….16 

  

Foto: Josef Pavlín 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

3 

MILÍ CHARITNÍ PŘÁTELÉ, UŽIVATELÉ A KOLEGOVÉ, 

vstoupili jsme společně do nového roku 2024 a všem nám přeji především pevné 
zdraví, každý den alespoň malou radost a blízkost dobrých lidí. Právě bez dobrých 
lidí by se neobešla první větší událost tohoto roku v naší organizaci, a tou je Tříkrá-
lová sbírka. Letošní ročník byl pro koledníčky náročný hlavně kvůli počasí a také ne-
mocem. Poděkování od nás letí více než 250 koledníkům, vedoucím skupinek, koor-
dinátorům, farnostem, obecním úřadům a sponzorům. Mimořádnou štědrost však 
projevili všichni lidé dobrých srdcí, kteří i v nejistých časech myslí na potřeby dru-
hých. Velkým překvapením tedy bylo, že sbírka překonala minulý ročník částkou 
907 702 Kč. Moc si toho vážíme a děkujeme. Když se ještě společně krátce ohléd-
neme do roku 2023, díky Vám jsme mohli například pomoci rodině, která pečuje  
o chlapečka s vážnou genetickou vadou. Jinde jste pomohli rodině, která pečuje  
o syna se svalovou dystrofií. Bez Vaší pomoci by jen těžko zvládala péči rodina, kde  
z hodiny na hodinu byl ohrožen život maminky dvou malých holčiček, a i nyní není 
jasná příčina závažných potíží. Bez Vás by několik rodin s jedním rodičem bylo ohro-
ženo ztrátou základních životních potřeb. Nám jste pomohli snížit náklady díky spo-
luúčasti na projektu fotovoltaiky a udržet tak chod služeb. Nic z tohoto by nebylo 
možné, nebýt dobrého skutku, který se nakonec promění v konkrétní pomoc  
a pomůže změnit životy druhých. V roce 2024 tak dále podpoříme všechny, kteří 
musí čelit a bojovat s náročnou životní situací a neobejdou se bez přímé podpory.  
V rámci naší pobytové služby budeme moci začít s rekonstrukcí a dobudováním akti-
vizační a relaxační místnosti, kterou budou moci využívat i návštěvy u svých blízkých. 
Část výtěžku pomůže dofinancovat projekt Pomoc v horách, kdy naše tři služby bu-
dou moct obnovit vozový park. Už nyní máme plno nápadů pro další rok, kdy tříkrá-
lová koleda bude slavit již 25 narozeniny. A než se zase za rok potkáme, ze srdce od 
nás z Charity přejeme, aby pro Vás platilo po celý rok poselství ‒ Christus Mansio-
nem Benedicat.  Ať Kristus žehná Vašim domovům. 

 
Lenka Vráželová, 

ředitelka 
 

 

Nepotkali jste letos naše tříkrálové koledníky? Nahlaste nám tuto skutečnost  
a my si Vaši adresu ověříme v našich trasách, popř. zaneseme do kolednických 
map a budeme se snažit Boží požehnání přinést příští rok i Vám.   
  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

4 
 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

5 

ODMĚNA PRO KOLEDNÍKY 

Nejdůležitějšími osobami v Tříkrálové sbírce jsou samotné děti, které se převlékají 
do kostýmů tří králů  
a vyrážejí k lidem. Ně-
kteří chodí každoroč-
ně, jiní měli letos 
premiéru. Charita pro 
všechny děti vždy 
chystá nějakou odmě-
nu.  
Letos se nám podařilo 
získat od organizace 
Člověk v tísni, o.p.s. 
stavebnice Lego, které 
udělaly ohromnou ra-

dost, a z ohlasů víme, že se do stavění spousta dětí pustila hned po koledě, a to 
s velkým nadšením.  
Vybraní zástupci z řad koledníčků vyjeli v neděli 7. ledna na Tříkrálový koncert do 
Brna. Koncert přímým přenosem vysílala Česká televize s cílem vybrat pomocí DMS 

peníze pro potřebné. 
Hráli a zpívali skupina 
Čechomor, Ota Balage 
Band a největší ohlas 
malých i větších koled-
níků sklidila Barbora 
Poláková a Ben Cristo-
vao. Počet vstupenek 
je vždy omezený,  
a proto se snažíme, aby 
na koncert jely děti, 
které koledovaly popr-
vé. 

Každým rokem chystáme pro všechny koledníky společnou akci, vloni to bylo kino, 
předtím kuželky a letos jsme se rozhodli pro bruslení v Kapka Resortu ve Lhotě  
u Vsetína, které bylo také velmi povedené. 
Poděkovat chceme těm, kteří nám tyto odměny pomohli zajistit. Děkujeme Člověku 
v tísni, o.p.s., Bc. Tomáši Marvanovi, Radku Holčákovi a Mgr. Aleši Gnidovi. 

Lucie Pálková, fundraiser 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

6 

POŽEHNÁNÍ TŘÍKRÁLOVÝCH KOLEDNÍKŮ 

V pátek 29. prosince 2023 jsme se vypravili do Olomouce na arcidiecézní setkání 
biskupa Mons. Josefa Nuzíka s tříkrálovými koledníky. 
Slavnostní mše svatá v kapli sv. Anny, při které koledníci dostali požehnání, byla 
hlavním bodem programu. 
Následovalo občerstvení 
v nedalekém bistru Bistrá 
kráva a poté jsme se pře-
sunuli do nádherných pro-
stor Arcibiskupského palá-
ce. Otec biskup Nuzík ho 
s námi prošel a dozvěděli 
jsme se mnoho zajímavé-
ho. Pro koledníky to byl 
velký zážitek. A povzbuzení 
ke koledování. Zvláště když 
slyšeli, že palác navštívilo 

mnoho vzácných hostů, Jan Pavel II., 
Václav Havel, a že oni k nim také patří. 
Proč? Protože věnují svůj čas a síly, 
aby pomohli druhým. Za to patří kaž-
dému z nich velké poděkování.   

Marie Fedorová,  
pastorační asistentka 

 

STŘÍPKY Z CHARITY 

 

Naše Půjčovna kompenzačních 
pomůcek vlastní novinku, kterou 
je ozonový generátor. Tento čistič 
slouží k dezinfekci matrací, lůžko-
vin a objemných věcí. Odstraňuje 

zápach, protože likviduje bakterie, 
plísně, viry, alergeny i parazity. 

Jsme rádi, že tuto pomůcku vlast-
níme. Dezinfekce je tak rychlá  

a s menší námahou. 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

7 

ÚŽASNÝ ADVENTNÍ KONCERT 

„Koncert u Vás jsme si moc užili. Byl 
krásně připravený. Děkujeme moc. Ať 
se Vám a celé charitě daří a mnoho sil 
do Vaší práce :), za celé PCQ, Jan.“ 
Těmito slovy nám popřál a poděkoval 
vedoucí violoncellového uskupení, kte-
ré nám v předvánočním čase pohladilo 
duši i srdce. Prague Cello Quartet byli 
skvělí. Ten, kdo se našeho Adventního 
koncertu 2023 zúčastnil, jistě potvrdí, 
jací profesionálové nás tentokrát na-
vštívili. Nejenže hudba byla skvělá  
a celý koncert uplynul až neuvěřitelně 
rychle, ale také humor a vtipné glosy, 
kterými celý program členové kapely 
provázeli. Již teď domlouváme Advent-
ní koncert 2024 a jsme velmi zvědaví, 
zda se nám podaří pozvat hudebního 
hosta, kterého zamýšlíme. Kdo to bude, 

neprozradíme, nechte se překvapit a těšte se s námi.   



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

8 

VÁNOČNÍ NÁVŠTĚVA A MILÉ PŘEKVAPENÍ PRO ZAMĚSTNANCE 

Stejně jako loni, tak i letos v tomto čase přijeli za námi pánové ze skupiny Polančan-
ka z Valašské Polanky. 
Zahráli našim klientům  
a společně jsme si za-
zpívali koledy. Bylo to 
krásné a slyšeli to i kli-
enti, kteří museli zůstat 
v posteli kvůli nemoci. 
Moc jim za to děkujeme 
a těšíme se na další rok. 

Mezi tím přijela paní ře-
ditelka Lenka a naše 
personalistka Iva a při-
vezly vánoční překvapení i pro zaměstnance. Moc jim za to děkujeme, že na nás 
myslí.  

 

VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 

PRO KLIENTY  

A JEJICH RODINY 

Letošní setkání se neslo 
ve velmi poklidném du-
chu, protože někteří kli-
enti byli nemocní a mu-
seli zůstat v posteli. 
Stejně tak i jejich nej-
bližší byli nemocní, pro-
to jich přišlo tak málo. 
Společně jsme si poseděli, povykládali o vánočních zvycích, o tom, jak klienti slavili 
Vánoce, když byli ještě doma. Ochutnali jsme cukroví, které každoročně pečou klien-
ti společně s Alenkou a Radkou, připili si vaječným koňakem na zdraví. Nakonec 
jsme rozkrojili jablíčko. Byla tam krásná hvězda, což značí zdraví a štěstí. Moc v to 
doufáme. 

Lenka Kopřivová, vedoucí pobytových služeb 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

9 

MIKULÁŠ V KAVÁRNĚ 

Letos jsme se na poradě ve stacionáři domlouvali, zda nepojmout návštěvu sv. Mi-
kuláše nějak netradičně. Řekli 
jsme si, že chceme, aby uživa-
telé mohli celý tento den prožít 
více svátečně a výjimečně. Po 
krátké diskuzi jsme se rozhodli 
pro „kavárnu“ a pro to, že dár-
ky nebude dávat Mikuláš klien-
tům, ale my obdarujeme jej. 
V daný den jsme jednu míst-
nost ve stacionáři nachystali ve 
stylu kavárny – samostatné 
stolky, pěkné ubrusy, dekora-
ce, barová hudba na pozadí. 

Sami jsme šli do gala – svátečnějšího oblečení, buď v andělsky bílé, nebo čertovsky 
tmavé barvě. Když do stacionáře přišli všichni uživatelé, pozvali jsme je k jejich pře-
kvapení do „kavárny“. Podávala se hustá horká čokoláda s kvalitní šlehačkou a klínek 
dortu. Jedlo se, pilo a povídalo. Když šel okolo svatý Mikuláš a jeho doprovod, všich-
ni jistě již unavení z dopoledního chození, přizvali jsme je na dort a čokoládu, aby 
viděli, že na ně také myslíme. Mikuláš tedy ve stacionáři nenaděloval, ale byl ale-
spoň jednou obdarován sám. 
 

ZIMA VE STACIONÁŘI 

Před začátkem adventu přijela do stacionáře paní Lenka Hnátková, která nám ze 
svého květinářství v Hovězí přivezla spousty ozdob a svící. Uživatelé si tak mohli vy-
brat a koupit doplňky na adventní věnec, a to každý podle svého vkusu. S výrobou 
věnců nám celý den pomáhala. 
Některé věnce jsme nabídli i na prodej na halenkovském rozsvěcování vánočního 
stromu. Z dalších výrobků stacionáře se u nás daly pořídit pohankové polštářky, vá-
noční přání, ručně vyráběná mýdla nebo šité dekorace. Kdo si tyto drobnosti nepo-
řídil zde, mohl i na charitním adventním koncertě, kde jsme také měli s výrobky od 
klientů stánek. Výtěžek z prodeje slouží k podpoře služby denního stacionáře. 
Advent jsme prožívali přípravami na Vánoce. S uživateli jsme chystali vánoční vý-
zdobu, pekli cukroví. Uživatelům jsme pomohli si vyrobit vánoční přání nebo drobné 
dárky pro své blízké. 



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

10 

Ve středu v posledním adventním týdnu nás navštívili žáci z halenkovské základní 
školy se svým pásmem 
básní a písní. Jako každo-
ročně to byl krásný záži-
tek jak pro uživatele, tak i 
pro zaměstnance, kteří si 
pásmo přišli poslech-
nout. 
Chci i touto cestou podě-
kovat všem, kteří naši 
službu podporují. Jsou to 
často drobné dary nebo 
aktivity příznivců či dob-
rovolníků, které posunují 
kvalitu činností ve staci-
onáři zásadním způso-
bem. Děkujeme. 

Vojtěch Petroš, 
vedoucí Denního stacionáře Slunečnice 

 

SOCIÁLNÍ REHABILITACE LÁVKA POMÁHÁ 

Péče či soužití s člověkem, který má specifické nároky a potřeby není snadné. Klade 
to na rodinu i okolí velké nároky v mnoha životních oblastech. Je nutná obrovská 
dávka trpělivosti, času a laskavosti. Přesto však nám po vykonání každodenních čin-
ností (zaměstnání, péči o domácnost a zajištění základních životních potřeb) nezů-
stane příliš energie, abychom těmto lidem věnovali patřičnou pozornost a tím napl-
nili jejich potřeby. Život vedle takového člověka je psychicky velice zatěžující. Po ur-
čité době už nás přestane bavit neustále dokola něco vysvětlovat, být nápomocní  
a respektovat to, jak to daní lidé ve svém životě mají. Ztrácíme trpělivost i sílu. Po-
tom se rodiny dostávají do krize a je nutná intervence zvenčí. 
I z těchto důvodů je tu sociální rehabilitace.  
Podpoříme Vás či vaše blízké ve chvílích kde, chybí jistota a vládne strach či obava. 
Dokážeme člověka povzbudit a dodat mu tolik potřebný pocit jistoty a sounáležitos-
ti. To je důležité například u lidí, kteří trpí sociální fobií a bojí se nákupu ve velkém 
obchodě, jízdy v dopravních prostředcích nebo mají úzkost z návštěvy u lékaře či na 
úřadě. 
Víme, jak je důležité najít si bezpečné útočiště, kde si můžete o svých zdravotních 
problémech promluvit bez strachu z odsouzení, výsměchu či zavržení. A jak je důle-



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

11 

žité sdílet své zkušenosti s někým, kdo si prošel podobnou zkušeností. K tomu slouží 
naše ambulantní setkávání, ať už ve skupině či individuálně. Někdy stačí najít tzv. 
„ucho“, které poslouchá a svět je hned jednodušší. 
Rádi se také s klienty věnujeme tréninku kognitivních funkcí, kdy procvičujeme pa-
měť, řeč, koncentraci i ostatní poznávací funkce. To funguje jako prevence před 
syndromem demence i jako prostředek k zachování soběstačnosti a dobré psychické 
kondice. 
Toto a mnohem více nabízí služba Sociální rehabilitace Lávka svým klientům. 
Pro koho tady jsme: lidé duševně nemocní, mentálně postižené osoby (lehký či 
střední stupeň), osoby s kombinovaným postižením, chronicky duševně nemocní, 
tělesně a zdravotně postižení. Služba je poskytována osobám starším 18 let. 
Nabízíme: nácvik dovedností pro zvládání péče o vlastní osobu, činnosti vedoucí 
k sociálnímu začlenění, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
vzdělávací a aktivizační činnosti, pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů  
a při obstarávání osobních záležitostí a mnoho dalšího. 

 
Služba je bezplatná 

 
Pro bližší informace kontaktujte vedoucí služby (Mgr. Radka Valouchová,  
tel. 739 507 120, e-mail: radka.valouchova@nhrozenkov.charita.cz) 

Radka Valouchová, vedoucí Sociální rehabilitace Lávka 
 
 

PROČ SE STÁT PEČOVATELKOU? 

Rozhovor s Kateřinou Kašperovou, která pracuje v Charitě Nový Hrozenkov 15 let, 
připravila Pavla Vozáková, vedoucí Pečovatelské a Osobní asistenční služby. 
 
Katko, jak jsi v Charitě začínala? 
K práci jsem se dostala náhodou, přes švagrovou. Vždycky jsem si myslela, že je to 
náročná práce a nemohla bych ji dělat. Ale na její doporučení mě oslovila tehdejší 
vedoucí pečovatelské služby a přesvědčila mě, ať si to jdu vyzkoušet, na výpomoc 
jako dohodářka. Tenkrát mě to chytlo a už mě to nepustilo – mám práci pečovatelky 
velmi ráda. 

mailto:radka.valouchova@nhrozenkov.charita.cz


CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

12 

Co Ti ta práce přináší? 
Být pečovatelkou mě ohromně naplňuje, cítím, že ta má práce má smysl. Naši uživa-
telé jsou milí lidé, hodní a jsou rádi, že za nimi chodíme. Často se dovídám zážitky 
z jejich života, jejich strasti, zapomenu, když mě doma něco tíží. Každý den je jinačí, 
nikdy nevím, co mě čeká, jak je uživatel vyspaný, naladěný, jaké budou cesty, když 
jedu terénem, vnímám naši krásnou přírodu, navíc moc ráda řídím. 
 
V čem je tato práce náročná? 
Nejvíce mi vadí, když na uživatele nemyslí jeho rodina, někdy mě rozčílí přístup blíz-
kých. Ale to se často nestává. Skláním se před lidmi, jak snáší bolest. Je těžké vní-
mat, jak přichází konec. To jsou náročné situace, ale na druhou stranu vím, že díky 
pečovatelské službě mohl být ten uživatel v domácím prostředí co nejdéle. 
 
Jaký je Charita Nový Hrozenkov zaměstnavatel? 
Mám zkušenosti s více zaměstnavateli. Charita mi vždy vyšla vstříc s pracovní dobou 
vzhledem k péči o děti, vždy jsme se domluvili. Nyní aktuálně před Vánoci mi za-
městnavatel velmi pomohl zajistit potřeby dětí – jsem moc vděčná za tu pomoc, ni-
kdy se mi dřív nestalo, že by mi někdo pomohl tak, jak teď Charita. Jsem vděčná, že 
tady pracují lidé s velkým srdcem.  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

13 

PROGRAMY DENNÍHO STACIONÁŘE SLUNEČNICE  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

14 

PROGRAM SOCIÁLNÍ DOPRAVY 

  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

15 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA TAK TROCHU JINÝMA OČIMA 

V uplynulých dnech vyrazily do ulic skupinky tříkrálových koledníků, aby přinesly po-
žehnání do Vašich domovů. Účastním se Tříkrálové sbírky již několik let, a to nejen 
jako vedoucí skupinky, ale také jako koordinátor pro obec Velké Karlovice,  
a v neposlední řadě jako pracovník Charity Nový Hrozenkov. Takže se mě Tříkrálová 
sbírka dotýká hned ze tří stran. Zajímavé je, že to vidíte jinak, když jste „jen“ vedoucí 
skupinky, a jinak, když se podílíte na všech přípravách, které kolem sbírky probíhají. 
Najednou zjistíte, že to není jen to, že v určené dny vyrazíte se skupinkou koledníčků 
obcházet domovy s požehnáním. Ale jako koordinátor pro danou obec si musíte se-
hnat tým ochotných lidí, kteří, stejně jako vy, budou chtít věnovat část svého volné-
ho času na dobrou věc. A to nejen dospělých, které potřebujete jako vedoucí skupi-
nek, ale samozřejmě také dětí, které se budou těšit na to, až společně s kamarády 
nebo sourozenci začnou koledovat. Je za tím spousta telefonátů, rozhovorů, setkání, 
a samozřejmě čas. Jen pro vaši představu, naše Charita Nový Hrozenkov, zajišťuje 
Tříkrálovou sbírku ve všech sedmi obcích, kde máme působnost, a to bývá kolem 
osmdesáti skupinek koledníků, takže cca 80 dospělých a 250 dětí. Teprve až jsem 
začala pracovat v Charitě, dospěla jsem sama ke zjištění, že to není jen tak a obnáší 
to spoustu práce kolem. Nebudu vás tady zasvěcovat do všech příprav, které kolem 
Tříkrálové sbírky probíhají, ale věřte, že to opravdu není jen to, vzít skupinku dětí, 
s kterou se vydáte na cestu k vašim domovům. Odměnou je vám potom radost těch, 
které navštívíte, a kteří na vás už čekají a leckde si s vámi i zazpívají: „My tři králové 
jdeme k vám, …“  
Když už se cítíte unaveni, a máte pocit, že jste na konci sil, říkáte si: „Už to nedám, 
letos naposledy, předám štafetu někomu jinému…“, tak vás lidé, které máte kolem 
sebe tak „nakopnou“ energií a optimismem, že své rozhodnutí opět přehodnotíte.  
I proto patří velký dík všem těm ochotným lidičkám a dětem, bez kterých by Tříkrá-
lová sbírka nemohla proběhnout, tak jak probíhá. Samozřejmě velké díky i vám 
všem, štědrým dárcům. 
Vše zakončím krásnými a pravdivými slovy, která pronesl brněnský biskup Pavel 
Konzbul na letošním Tříkrálovém koncertě, který se koná každý rok v Městském di-
vadle Brno, jako poděkování všem koledníkům. A to, že dáváme to nejcennější, co 
máme, a to je náš čas! 

Jana Němečková, 
koordinátorka sbírky pro Velké Karlovice, 

vedoucí Sociální dopravy 
  



CHARITNÍ LISTY                                                                                                                leden/únor 2024  

16 

 

                  Pomoc srdcem a porozuměním 
                            + u vás doma i u nás                 

                              + 365 dnů v roce                        
                              + služby od A do Z 

 

 

Zázemí Nový Hrozenkov, 756 04, Nový Hrozenkov 504              Tel.: 571 451 548 

 Ředitelka organizace| Mgr. Lenka Vráželová      Tel.: 739 726 109 

 Personalistka, asistentka ředitelky| Ing. Ivana Némethová   Tel.: 734 891 156 

 Projektová manažerka, fundraiserka| Mgr. Lucie Pálková                                   Tel.: 604 211 679 

 Public relations| vztahy s veřejností| Bc. Ivana Hlaváčová   Tel.: 734 685 464 

 Pokladna| Dana Ohryzková        Tel.: 734 875 593 

Terénní služby                     Tel.: 571 410 087 

 Charitní pečovatelská služba, Osobní asistence, Poradna sv. Rity 
o vedoucí služby| Mgr. Pavla Vozáková    Tel.: 734 682 700 
o vedoucí provozu| Markéta Maňáková    Tel.: 728 324 457 
o sociální pracovnice|Mgr. Eva Křenková, DiS.   Tel.: 734 783 900 
o sociální pracovnice|Mgr. Eva Juřičková    Tel.: 728 324 494 

 Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče| Jarmila Škarpová   Tel.: 737 572 190 

 Sociální rehabilitace Lávka| Mgr. Radka Valouchová    Tel.: 739 507 120 

 Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek| Vladimír Maňák Tel.: 730 190 401 

 Pastorační asistence| Bc. Marie Fedorová      Tel.: 605 779 129 
 

Víceúčelový charitní dům Halenkov       Tel.: 571 420 135 
756 03 Halenkov 191 

 Denní stacionář Slunečnice| Mgr. Vojtěch Petroš     Tel.: 739 507 126 

 Odlehčovací služba|Mgr. Lenka Kopřivová      Tel.: 603 717 454 

 Sociální doprava – autobus, minibus, auto| Jana Němečková   Tel.: 734 875 592 
 

Dům pokojného stáří Nový Hrozenkov      Tel.: 571 429 676 
756 04 Nový Hrozenkov 124 

 Vedoucí| Mgr. Lenka Kopřivová                                                            Tel.: 603 717 454 

 Petra Michálková , Bc. Zdenka Kopecká      Tel.: 734 435 459 

Naše služby můžete finančně podpořit. Číslo bankovního účtu: 627344851/0100 
 

reditel@nhrozenkov.charita.cz 

www.nhrozenkov.charita.cz  

Hlavní partner – Lesy augustiniánského opatství s.r.o. 
 
 
 
 
 

Příští Charitní listy vyjdou na začátku března 2024. Není-li uvedeno jinak, fotografie pochází z archivu CHNH. 
Fotografie plní ilustrační funkci. 

 

 

Charitní listy – vydavatel Charita Nový Hrozenkov 
756 04 Nový Hrozenkov 504 
www.nhrozenkov.charita.cz 

Zpracovala Ivana Hlaváčová, náklad 230 ks. 
 
 

mailto:reditel@nhrozenkov.charita.cz
http://www.nhrozenkov.charita.cz/
http://www.nhrozenkov.charita.cz/

